CONSILIVM XXIII.

Quidam ob homicidium, & alia delicta, fuit bannitus cum omnibus complicibus suis: quorum tamen nullus fuit nominatus in sententia, neque processu.

Quaritur, an bulla Sanctissimi D. N. a excommunicans receptatores bannitorum, & illis consilium, auxilium, & fauorem quomodolibet praestantes, includat eos, qui sciunt aliquos sibi notos fuisse complices illius, sed manent, & manserunt in suis domibus cum sua familia, & non fugerunt, sed communicant cum suis vicinis perinde, ac si non fuissent banniti.

1 Responderetur, quod pro parte affirmante facit primo, quod bulla excommunicat omnes receptantes bannitos, & quomodolibet eos iuuantes: & D. consulentes aliquo modo iuuant praefatos generaliter bannitos, qui verè sunt banniti, licet vulgus nesciat eos esse tales.

a Est bulla 66. Gregorij XIII. qua incipit tanta tā que.

a De pen. di. 1.

b Le. in agris ff. de acquir. rerū domin. & c. ff. de pra.

c Le. adigere. s. quamuis. ff. de iure patro. nat. d. 1. qu. 1. c. De re. in. li. 6.

f. 1. 2. q. 8. a. 2. in corp. q.

g. ff. quod quis que iuris. h. De pra. di. 1.

i. §. ff. de elect. & c. tit. li. 6.

l. Ca. poena. tū sibi concordā. de pen. dist. 1.

m. De pra. d. 1. n. c. de fide. iuss. o. In l. 1. ff. de acquirend. poss.

dubium. Nam pro parte affirmante facit, quod capiend...

SUMMARIUM.

- 1 Prælati correctionis causa verberare subditos possunt, per se, vel alios, etiam laicos ex consuetudine. num. 4. & 6.

CONSILIVM XXVIII.

Vidam Prælati ordinis Minorum, bona fide credens...

1 Respondeo primo, pro parte negante facere duo priuilegia Alexandri V I. & Leonis X. quibus facta est Prælati...

5 Secundo, quod ignorantia iuris regulariter non excusat, cap. ignorantia facti, non iuris, excusat. i & constat, hanc, quæ...

6 Quibus præmissis, respondeo primo præfata priuilegia Alexandri, & Leonis nihil prodesse præfato D. Consulenti...

7 Secundo quod error malè intelligendi priuilegia illa posset excusare D. Consulentem, si ex illorum malo intellectu bona fide credidisset præfatum cap. ampliatum esse per illa, etiam ad id, quod proximè diximus non esse scilicet, quod non est contra ius naturale, neque diuinum: & quod decens est, & honestum, ne clerici, &c. & illud est decens, & honestum, quod non est contra ius naturale, neque diuinum: & viris prudentibus, & bene moratis videtur tale, quod posset muniti multis, quæ traduntur per omnes, & præsertim Rochum. i

12 Septimo, quod consuetudo prædicta, etiam si esset irrationabilis, excusasset D. Consulentem ab excommunicatione, licet non à peccato: quoniam consuetudo, etiam irrationabilis, & quæ est contra ius naturale diuinum, excusat transgressorem legis à pœna humanitus posita, licet non ab æterna diuinitus constituta, iuxta glossam celebrem, & receptam, a cui est factis similis à multis putata singularis in cap. cum venerabilis. b